
1 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 2. 2022 
 

 

 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený:   Mgr. Martinem Červíčkem hejtmanem kraje, hejtmanem kraje 

IČO:    708 89 546 

DIČ:                                                         CZ70889546 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové 

č. účtu:    27-2031110287/0100 

(dále jen „objednatel") 

 

a 

 

Společnost   ŘEZANINA&BARTOŇ s.r.o.  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze pod spisovou značkou C 193242  

se sídlem:   Jeníkovice 111, 503 46 Třebechovice pod Orebem  

IČO:    24286923  

DIČ:    CZ24286923  

Zastoupená:   Ing. arch. et Ing. Dušan Řezanina, Ing. Jiří Bartoň  

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

číslo účtu:   107-2120480247/0100 
 

(dále jen „zhotovitel" nebo „dodavatel") 

 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 
Shora uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, s odkazem na § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), tento 

 

 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 2. 2022, která byla uzavřena s vybraným dodavatelem 

veřejné zakázky na služby s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové 

Město nad Metují - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a zajištění 

souvisejících služeb“ (dále jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“ nebo „SOD“) (dále též jen 

„dodatek“) 
 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, realizované změny SOD jsou 

popsány a zdůvodněny ve změnovém listu, který tvoří přílohu tohoto dodatku a stává se přílohou SOD. 

Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a které zadavatel nemohl předvídat. 



2 
 

2. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změn předmětu smlouvy, ceny díla 

a termínu plnění. 

3. Výrazy použité v tomto dodatku mají stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále uvedeno 

jinak. 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU  

 

2.1 Podklady pro uzavření dodatku: 

Podkladem pro uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě jsou následující dokumenty, které tvoří nedílnou součást 

uzavřené smlouvy, a jako takové se doplňují do čl. 2.2 smlouvy o dílo pod písmenem j) takto:  

j) Změnový list číslo 1 včetně rekapitulační tabulky změny závazku   

 

2.2 Změny SOD 

 

2.2.1 Smluvní strany se dohodly, že se ruší článek 5.2 v části „dokončení plnění – g) předání DPS…“ smlouvy 

a nahrazuje se následujícím zněním: 

g) předání DPS do 8 týdnů od předání spojené DUR + DSP (ev. DUR a DSP) 

 

2.2.2       Smluvní strany se dohodly, že se ruší článek 6.2 písm d) smlouvy - cena za realizaci předmětu díla 

dle článku 4 odst. 2 písm. d) (zpracování DPS a spolupráce, vč. PD interiérů a vybavení) a nahrazuje se 

následujícím zněním: 

cena bez DPH  524.000 Kč   

DPH samostatně 110.040 Kč   

cena s DPH  634.040 Kč   

 

2.2.3 Smluvní strany se dohodly, že se ruší článek 6.2 písm f) smlouvy - součet dílčích cen výše dle písm. 

a), b), c), d) a e) a nahrazuje se následujícím zněním:  

 
cena celkem bez DPH 3.244.000 Kč  

 

DPH samostatně 681.240 Kč  

cena s DPH 3.925.240 Kč 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se. 



3 
 

Dodatek č. 1 je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 

ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu, uzavírají ho 

svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své zaručené elektronické podpisy. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel. 

O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

RK/13/514/2022 hejtman Královéhradeckého kraje. 

 

Přílohy: Změnový list č. 1; Tabulka změny závazku ze smlouvy 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

Mgr. Martin Červíček     Ing. arch. et Ing. Dušan Řezanina 

hejtman      jednatel 
 

 



číslo ZL: 01
Zhotovitel: ŘEZANINA&BARTOŇ s.r.o., IČO: 24286923
Investor: Královehradecký kraj Datum: 15.08.2022
Název akce: Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují - zpracování 
studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a zajištění souvisejících služeb
Způsob odeslání / předání 
datum: 15.08.2022

poštou[2 e-mailem[X] faxeml | osobně[X]

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny: Na základě požadavku uživatele (Odbor sociálních věcí 
Královehradeckého kraje) zapracuje zhotovitel projektové dokumentace požadavky dotačního 
titulu NPO, zejména se jedná o vypracování drobných úprav dispozic, vyhotovení posudku 
tepelné stability jedné kritické místnosti, vyhotovení posudku na hnízdění dle metodiky ŽP 
potřebný pro dotační program. Jedná o změny, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Vypracování výše uvedených dokumentů si vyžádá posunutí konečného termínu o 2 
týdny.
Počet připojených listů specifikací: žádný
Důvod vícepráce / mé

Zde jednoznačně uvés 
změna závazku ze sm

odstavec 4, § 222 [X]

něpráce:

t vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných 
louvy na veřejnou zakázku.

odstavec 5, § 222 |_ | odstavec 6, § 222 | |

zakázek. Zvláště pak § 222, 

odstavec 7, § 2221 |

Oznámení vydává: NE

Cena víceprací bez DPH: 44 000,- Kč

Podpis za objednatele: .....................................................

Podpis za uživatele (OSV KHK) .....................................................

Podpis za zhotovitele (ŘEZANINA&BARTOŇ s.r.p.,) .....................................................

Datum: 15.08.2022



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 44 000 Kč ≤ 5 494 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 10 % 1,38 % ≤ 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

3 200 000,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

44 000,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vyplňte název stavby

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

3 200 000,00

0,00 Kč bez DPH

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 44 000,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 44 000,00
POSOUZENÍ:

NE

Smluvní cena 3 200 000,00

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

0,00 Kč bez DPH

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 44 000,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

3 244 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 44 000,00 Kč bez DPH

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

Cena nových položek

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

3 244 000,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

3 200 000,00

3 200 000,00

0,00

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2022-08-24T12:33:21+0200
	Ing. arch. et Ing. Dušan Řezanina


		2022-08-30T08:00:13+0000




